NUMERO DATA

COMUNE DI CANEGRATE

PROVINCIA DI MILANO
177 25-09-2024

Cobice 10934

OGGETTO:
ADESIONE CAMPAGNA “NASTRO ROSA” A.LR.C. - 1°OT'TOBRE 2024

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

L’annNOo DUEMILAVENTIQUATTRO ADDI VENTICINQUE DEL MESE DI SETTEMBRE ALLE ORE 17:30

NELLA SALA DELLE ADUNANZE, PREVIA L'OSSERVANZA DI TUTTE LE FORMAIITA’ PRESCRITTE DALLA VIGENTE
NORMATIVA, VENNERO OGGI QONVOCATI A SEDUTA T COMPONENTI LA GTUNTA GOMUNALE.

ALL'APPELLO RISULTANO:

COMPONENTE P. |AG. |Al |COMPONENTE P. |A.G. AL
MODICAMATIEO |X ZAMBONEDOARDO X
SPIRITO DAVIDE X TOMIO MAURIZIO MARIA | X
LURAGOSARA X MERAVIGLIA FRANCA X

TOTALE PRESENTI 5 TOTALE ASSENTI 1

ASSISTE IL SEGRETARIO GENERALE DOTTSSATERESALASCALA

ESSENDO LEGALE IL NUMERQO DEGLI INTERVENUTL 1L SINDACO MATTEQ MODICA ASSUME LA
PRESIDENZA E DICHIARA APERTA LA SEDUTA, PER LA TRATTAZIONE DELL'OGGETTO SOPRA INDICATO,



DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 177 DEL 25/09/2024

OGGETTO: ADESIONE CAMPAGNA “NASTRO ROSA” A.LR.C. - 1 °OTTOBRE 2024.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che, con nota del 10/09/2024 1’ Associazione Italiana Comuni Italiani (A.N.C.L) e la Fondazione
AIRC per la Ricerca sul Cancro ETS hanno invitato i Comuni ad aderire alla Campagna “NASTRO ROSA
2024,

Preso atto che I’adesione alla Campagna in oggetto, prevede come gesto simbolico I’illuminazione con luce
rosa del Municipio ed ogni altvo monumento significativo del territorio la sera di Martedi 1° Ottobre 2024,
senza ulteriori spese a carico del bilancio comunale rispetto a quelle gid assunte per i servizi dell’Ente;

Considerato che gid da tempo I’azione dell’Amministrazione Comunale ha dimostrato attenzione alle
campagne di sensibilizzazione della cittadinanza a tema sanitario, in particolare della prevenzione del tumore
al seno e ritenuto che ’opera svolta da A.L.R.C, sia meritevole di approvazione e sostegno,

Ritenuto pertanto che I’adesione alla tale Campagna in oggeito sia pienamente conforme alle finalith
programmatiche e agli obiettivi di quest’ Amministrazione Comunale;

Attesa la competenza della Giunta comunale in merito all’adozione del presente provvedimento ai sensi
del’’art.48, comma 2 del D. Lgs n. 267/2000 e dell’art. 29, comma 2, dello Statuto comunale;;

Acquisiti i pareri di cui ali’art. 49 e 147/bis, 1° comma del D. L.gs 18.08.2000, n. 267, riportati in allegato;

Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. di aderire alla Campagna di sensibilizzazione “NASTRO ROSA” illuminando la sera di Martedi 1°
Ottobre 2024 con luce rosa il Municipio ed ogni altro monumento significativo del territorio, in
accoglimento a quanto proposto da A.N.C.I. e Fondazione AIRC per la ricerca sul cancro:

2. di demandare al Responsabile di Area Cultura, Comunicazione e Palitiche Sociali, per il tramite del
Servizio competente, |'assunzione dei provvedimenti conseguenti,

Allegati:
- Parert di cui al D. Lgs n.267/2000 e ss,numn. i
- Lettera ANCI e Fondazione AIRC inerente la Campagna “NASTRO ROSA 20247,



COMUNE DI CANEGRATE

SERVIZI EDUCATIVI, ATTIVITA’ CULTURALI E SPORTIVE

Parere preventivo ex artt.49 e 147/bis Decreto Legislativo 18.08.2000, n.267

Allegato alla deliberazione GC!‘\.? 7de| 25 SET. 2024

OGGETTO: ADESIONE CAMPAGNA "NASTRO ROSA” A.IR.C. - 1 °OTTOBRE 2024,

In relazione al presente atio, si esprime parere favorevole di regolarita tecnica.

Li 25.09.2024




Allagato alla delibersziong
G.C.n M1 _del 2S[ogl202y,

|
i
|
43 %f%ﬁié}

e R

AIRC

Prot. n. 92/WAP/AD/SP/id-24 Roma, 20 giugno 2024

Oggetto: Campagna Nastro Rosa AIRC 2024 - {lluminazione Monumenti in rosa

Caro Sindace,

ANCI e Fondazione AIRC per la Ricerca sul Cancro E75 (di seguito per brevitd AIRC) rinnovano anche
quest'anno l'invita a itluminare di rosa i palazzi comunali / menumenti piu significativi dei comuni, in
occasione della Campagna Nastro Rosa AIRC di ottobre, dedicata a sensibilizzare sullimportanza di
ricerca e prevenzione per il tumore del seno

it tumore al seno colpisce circa 55.000 donne ogni anno e 'obiettiva di AIRC & arrivare a

curarie tutte,

Negli ultimi vent'anni la ricerca ha raggiunto traguardi fondamentali per la cura del tumaore al seno,
portando la sopravwvivenza a cdngue anni dalla diagnosi fino all'88%. Resta pero i problema delle
forme pit aggressive della malattia.

Per questo AIRC invita tutti a non fermarsi e a sostenere insiemne il lavoro dei ricercatori per rendere il
tumore al seno sempra pili curahiie!

Un traguardo fondamentale rispetto al quale ANCI vuole dare il sua contribute partecipande a un
evente di sensibilizzazione nazionale, chiedendo a tutti i Sindaci di illuminare di rosa, la sera del
1° ottobre, i palazzi comunali o un monumentoe significativo del Comune.

Per aderire & sufficiente compilare il form bﬂmﬂad@ﬂgﬁgmmgrw@aﬁﬁ:@:ﬂm

Ad ogni aderente Fondazione AIRC fornira un kit digitale con materiali informativi sullfimportanza della
prevenziona e della ricerca sul tumore al seno da utilizzare sui propri social, per amplificare presso la
cittadinanza i messaggi di sensibilizzazione.

Negli ultimi anni grazie allimpegno dei Sindaci Italiani si sono accesi di rosa centinaia di monumenti, dal
Duomo di Milane allArco di Tito a Roma, dalla Mole Antonelliana di Torino al Maschio Angioino di Napoli
oltre alle sedi dei municipi di moltissimi comuni itafiani.

Cogliama 'occasione per ricordare che la Campagna Nastro Rosa AIRC ha anche come obiettivo gueho
di raccogliere fondi attraverso la distribuzione di spillette rosa ail'interno delle farmacie: per questo,
sapendo che molti Cormuni gestiscono farmacie, direttamente o attraverso societa partecipate, siamo
a disposizione per dare ulteriori informazioni sul'attivita, scrivenido alla mail rastrorosa@aire.i

La salute e it beriessere dei cittadin{ sono un bene essenziale e vagliamo unire le nostra forze in
modo da raggiungere il maggior numero di persane su un tema di grande rilavanza per

ciascuno di naei,
Ringraziama per il sostegne e l'adesione che i auguriamo sarannc numerasi.

Andrea Sironi
Presidente Fondazione AIRC
Per la ricerca sul cancro ETS

Al Sindaci del Comuni Italianf e Lora Sedi



177

Deliberazione G.C. n. del &35 SET, 2024

Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Matteo Modica F.to Dr.ssa Teresa La Scala

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario certtifica che copia della presente deliberazione, ai sensi
dell'art.124 del D. Lgs. n.267/2000 viene pubblicata all'Albo Pretorio on line di
questo Comune il giorno 18 OTT. 2024

e vi rimarra per la durata di quindici giorni consecutivi.

Li, 18 07T 202¢ IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dr.ssa Teresa La Scala

AUTENTICAZIONE

La presente copia & conforme all'originale, per uso amministrativo, ai sensi del
D.P.R. 28.12.2000 n.445, art.18, composta. din._S _ fogli.

" IL SEGRETARIO GENERALE

Li 18 07T, 2024 L (Dr.ssa Tew)

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si certifica che il presente atto & stato pubblicato nelle forme di legge al'Albo
pretoric del Comune ed E' DIVENTATO ESECUTIVO in data
ai sensi dellart. 134, comma 3, del Decreto

Legislativo 18/8/2000 n. 267.

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dr.ssa Teresa La Scala



